
Uchwała Nr 243/XXVII/17  

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 

oraz  

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co 

następuje: 
 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Stara Biała, które nie 

wygasają z upływem 2017 roku oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2017 roku zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały 243/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała  

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

 

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 2017 ROKU 

ORAZ OSTATECZNY TERMIN ICH DOKONANIA 
 

 

 

 

Nr 
zadania: 

Nazwa zadania 

ostateczny 
termin 

dokonania 
wydatku 

1. 
Opracowanie projektu budowlanego ulicy Lawendowej w miejscowości 
Brwilno i Maszewo 

30.06.2018 

2. 
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w 
miejscowościach: Biała, Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, 
Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559) 

30.06.2018 

 

 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały 243/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała  

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM 2017 ROKU 

 

dział rozdział treść plan 
w tym:                                 

wydatki majątkowe w zł. 
 

600 60017 drogi publiczne gminne 47 000,00 47 000,00 

900 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 299 500,00 299 500,00 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania 

wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w 

podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 

majątkowych. 

Konieczność określenia takiego wykazu wynika z potrzeby wydatkowania kwot na 

zadania, które ujęte są w planie na 2017 rok, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 

31 grudnia 2017 r.  Wydatki te zostały ustalone w wysokości 346 500,00 zł.  

 

Poniżej przedstawia się szczegółowe uzasadnienie dotyczące poszczególnych zadań: 

 

1. dz. 600 rozdz. 60017 zadanie pn. „Opracowanie projektu budowlanego ulicy 

Lawendowej w miejscowości Brwilno i Maszewo” w kwocie 47 000,00 zł. 

 

W ramach opracowywanej dokumentacji budowlanej zaplanowano budowę kanalizacji 

deszczowej, pozwalającej na odprowadzenie wody opadowej i roztopowej. Wobec 

powyższego niezbędne jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, które wchodzi w 

skład dokumentacji projektowej. Zgodnie z umową wykonawca jest zobowiązany 

wykonać dokumentacje projektową oraz wszelkie czynności związane z uzyskaniem 

wymaganych uzgodnień, opinii, badań i ekspertyz, pozwalających na uzyskanie decyzji 

o pozwoleniu na budowę. Z uwagi na przedłużające się procedury administracyjne do 

dnia 31/12/2017 r. nie jest możliwe uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. 

Z uwagi na fakt, iż opracowywana dokumentacja musi spełniać warunki umożliwiające 

na wystąpienie o pozwolenie na budowę istnieje uzasadniona konieczność przedłużenia 

okresu jej realizacji.  

 

 

 



2. dz. 900 rozdz. 90015 zadanie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Stara Biała w miejscowościach: Biała, Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, 

Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559)” w kwocie 299 500,00 zł. 

 

Zakończenie robót związanych z budową oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara 

Biała w miejscowościach: Biała, Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, 

Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559) zostało zaplanowane na 31/12/2017 r. W 

związku z powstałymi utrudnieniami w zakresie dostawy niektórych materiałów 

niezbędnych do wykonania zamówienia istnieje konieczność przedłużenia okresu 

realizacji zadania. 

 

 

Sporządziła: 

 

 


